R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​464
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na confluência das Ruas Dr. Costa Leite e Prudente de Moraes, no Centro da Cidade, existe um fluxo muito grande de veículos;
Considerando que ultimamente houve um aumento considerável de acidentes de trânsito no referido local;
Considerando que os moradores e comerciantes do entorno têm mostrado preocupação com relação a estes acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando a instalação de um semáforo no cruzamento das Ruas Dr. Costa Leite e Prudente de Moraes, no Centro de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

IBSC/jpq